(73) Juan XXII. in Extrayag. voica de penit. lib. 2. Titulo 1.º articulo 1.º. *Et dicitur mandatum in deterius legibus prelati, sic dicitur: merito effusa deprementis publicis, unde per animum superaddit, et bene qui alios aditit detestati ante deliquit, mercedem cum peccatis simul committit cum illis in illis habent, et la apertum multum proficere, et ubi compuncta malorum corda, et saltem per se facientes evaduntur à vitiis, sed per bene servandi virtutem, nullatenus efficit, non cogitur cum illis parire.*

(74) Idem ibidem: *Non solum de nulli peccatum impunitum, gravium errorum veritate in eadem in exemplum erroris dicitur relatu, et bene persistit in sua, et debite castigari non habent per se cum claudere perfidiam, et modo quibus possunt procurare voluntas, et amorem suorum saluti, dilloque Provinciae publico statui generali effudit, per se per capientes, de futuram infirmam Consilio, in imperpetuum habitum constituitur sententia, etc.*

(75) Dicitur Clemente lib. 2. Apostolic. Const. cap. 20. lib. 2. *Non propter cum, sed et simile fuerit operum similitudinem confirmari, et videri facta.*

(76) Concil. Trident. Sess. 14. de reform. cap. 3. ubi: *Penitentiam publicam in- dungi oportet, ut quae exemplum sunt ad ma- las animas potius, quam condempnatio re- stituant ad collatum suorum vitam.*

(77) *Can. Xpo. parisi. l. 2. q. 4. Turba- tione impetrantem facilius est in peni- tentiam revocare, quam generali abur- gatione irritando esse in mactem, si non- Arceus, utque opportunius probaverit aliquod flagitium desuper dicitur, per eos apparere pro suis meritis revocatus.*

otras de tiempos passados, segun parece de lo sucedido contra el Arzobispo D. Fr. Fernando Guerrero, y D. Fr. Juan Lopez, siendo Obispo de Zúta, y asimismo siendo Arzobispo de Manila hasta agora no se ha experimentado satisfaccion publica, siendo en todas las Republicas tan necesaria, como enseña el Santo Concilio Tridentino. (76) Confirmandose esto mismo con los castigos de Dios experimentados en muchos de los cóplices en las violencias contra el Arzobispo, y demás Eclesiasticos, que debian mover à dicho Prelado para q obrara con mas rigor, no solo con dicho Maestro de Campo, si tambien con los demás delinquentes, para que experimentando en estos el castigo, se repriman los demás, y no pasen à cometer semejantes delitos en adelante, como enseña San Agustin referido en el Derecho. (77) De que se sigue no podia disimular dicho Arzobispo, atendiendo, ademas de lo dicho, à su fuero las dos supremas Potestades Eclesiastica, y Secular, y siendo solo los principales delinquentes dicho Maestro de Campo, y los Ministros depositos.